52-SY-TFP19DE-B
Betriebsanleitung
Serie 52-SY5000/7000/9000
5/2-Wege-Magnetventil
              II 2G Ex ia II C T4…T6 Gb
Kennzeichnung
II 2G Ex ia II C T4…T5 Gb     Ta -10 °C bis +50 °C
II 2G Ex ia II C T6 Gb     Ta -10 °C bis +45 °C

kann die Handhilfsbetätigung beschädigt werden, was Probleme, wie z.B.
Leckage verursachen kann.
5 Bestellschlüssel
Siehe Katalog für Details zu diesem Produkt.
6 Außenabmessungen (mm)
Siehe Katalog für Details zu diesem Produkt.
7 Wartung
7.1 Allgemeine Wartung
Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Wartungsanweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Ausrüstung verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die Spannungs-
versorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck unterbrochen werden.
Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die Atmosphäre entlüftet wird.
• Nach der Installation und Wartung die Ausrüstung an den Betriebsdruck und
die Stromversorgung anschließen und die entsprechenden Funktions- und
Leckagetests durchführen, um sicherzustellen, dass die Anlage korrekt
installiert ist.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen in
der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
7.2 Ausbau des Ventils
Warnung
• Schalten Sie die Luftversorgung ab und entlüften Sie das System.
• Schalten Sie die Spannungsversorgung aus.
• Entfernen Sie die Ventil-Befestigungsschrauben, M3 (52-SY5000) oder
M4 (52-SY7000) und bauen Sie das Ventil vorsichtig aus. Achten Sie
dabei darauf, dass die Dichtung fixiert ist.
7 Wartung (Fortsetzung)
Abbildung 23
7.2.1 Wiedereinbau des Ventils (siehe Abbildung 23)
• Bauen Sie das Ventil wieder in die Mehrfachanschlussplatte ein. Achten
Sie dabei darauf, dass die Dichtung vorhanden ist.
• Ziehen Sie die Drehmomente gemäß Tabelle 18 an.
Gewinde Anzugsmoment Nm
M3 x 0,5 0,7 bis 0,8
M4 x 0,7 1,3 bis 1,4
Tabelle 18
8 Betriebseinschränkungen
Gefahr
• Die in Abschnitt 2 dieses Dokuments bzw. im entsprechenden Produktkatalog
aufgelisteten technischen Daten müssen unbedingt eingehalten werden.
8.1 Überprüfen Sie die technischen Daten
• Beachten Sie die Betriebsbedingungen wie die Anwendung und
Umgebung und setzen Sie das Produkt innerhalb der in diesem Katalog
angegebenen Betriebsbereichsgrenzen ein.
8.2 Freiraum für die Wartung
• Achten Sie beim Einbau darauf, dass genügend Freiraum für
Wartungsarbeiten zur Verfügung steht.
8.3 Langzeitansteuerung
• Wird ein Magnetventil konstant über einen langen Zeitraum hinweg
angesteuert, kann die abgestrahlte Wärme der Spule die Ventilleistung
beeinträchtigen und die Lebensdauer verkürzen. Es können aber auch Geräte
in unmittelbarer Nähe in Mitleidenschaft gezogen werden.
• Seien Sie insbesondere im Falle einer Langzeitansteuerung von drei oder
mehr nebeneinander befindlichen Ventilen mit Mehrfachanschlussplatten
vorsichtig, da es hier zu einem bedeutenden Temperaturanstieg kommen
kann.
8.4 Filter und Siebe:
• Achten Sie darauf, dass installierte Filter und Siebe nicht verstopfen.
• Ersetzen Sie die Filterelemente nach spätestens einem Jahr oder wenn